

# CENTRO ESTERO PER L'INTERNAZIONALIZZAZIONE S.C.P.A

Sede in TORINO - CORSO REGIO PARCO, 27  
Capitale Sociale versato Euro 250.000,00  
Iscritto alla C.C.I.A.A. di TORINO  
Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 09489220013  
Partita IVA: 09489220013 - N. Rea: 1056782

## Bilancio al 31/12/2014

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	23.999	8.325
5) Avviamento	31.148	33.984
7) Altre	53.113	72.390
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	108.260	114.699
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	7.438	901
4) Altri beni	28.484	41.936
Totale immobilizzazioni materiali (II)	35.922	42.837
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>144.182</b>	<b>157.536</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0

*II) Crediti*

## 1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	7.489.128	5.865.829
Totale crediti verso clienti (1)	7.489.128	5.865.829

## 4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	242.535	230.364
Totale crediti tributari (4-bis)	242.535	230.364

## 4-ter) Imposte anticipate

Esigibili entro l'esercizio successivo	175.561	202.465
Totale imposte anticipate (4-ter)	175.561	202.465

## 5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	175.735	648.491
Esigibili oltre l'esercizio successivo	103.313	0
Totale crediti verso altri (5)	279.048	648.491

Totale crediti (II)	8.186.272	6.947.149
---------------------	-----------	-----------

*III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni*

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

*IV - Disponibilità liquide*

1) Depositi bancari e postali	11.459	74.487
3) Danaro e valori in cassa	9.112	6.694
Totale disponibilità liquide (IV)	20.571	81.181

<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>8.206.843</b>	<b>7.028.330</b>
-------------------------------------	------------------	------------------

**D) RATEI E RISCONTI**

Ratei e risconti attivi	623.546	694.398
-------------------------	---------	---------

<b>Totale ratei e risconti (D)</b>	<b>623.546</b>	<b>694.398</b>
------------------------------------	----------------	----------------

<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>8.974.571</b>	<b>7.880.264</b>
----------------------	------------------	------------------

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	250.000	250.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	4.469	3.303
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	-3	-4
Totale altre riserve (VII)	-3	-4
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	84.907	62.756
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	8.452	23.318
Utile (Perdita) residua	8.452	23.318
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>347.825</b>	<b>339.373</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
2) Per imposte, anche differite	2.151	3.611
3) Altri	1.018.991	1.015.000
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>1.021.142</b>	<b>1.018.611</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>		
	<b>1.544.654</b>	<b>1.408.847</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	838.413	0
Totale debiti verso banche (4)	838.413	0

7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	3.085.681	2.690.118
Totale debiti verso fornitori (7)	3.085.681	2.690.118
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	214.442	320.417
Totale debiti tributari (12)	214.442	320.417
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	215.146	246.821
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	215.146	246.821
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	250.839	287.886
Totale altri debiti (14)	250.839	287.886
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>4.604.521</b>	<b>3.545.242</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
Ratei e risconti passivi	1.456.429	1.568.191
<b>Totale ratei e risconti (E)</b>	<b>1.456.429</b>	<b>1.568.191</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>8.974.571</b>	<b>7.880.264</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/12/2014	31/12/2013
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	11.190.821	11.341.515
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	107.354	51.007
Contributi in conto esercizio	3.500.000	3.500.000
Totale altri ricavi e proventi (5)	3.607.354	3.551.007
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>14.798.175</b>	<b>14.892.522</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	121.594	104.952
7) Per servizi	9.678.744	9.506.934
8) Per godimento di beni di terzi	355.614	340.737
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	2.125.397	2.170.269
b) Oneri sociali	685.377	696.529
c) Trattamento di fine rapporto	163.247	159.668
d) Trattamento di quiescenza e simili	3.467	3.445
e) Altri costi	3.800	3.779
Totale costi per il personale (9)	2.981.288	3.033.690
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	53.261	51.244
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.093	22.896
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	38.051	29.866
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	108.405	104.006
12) Accantonamenti per rischi	140.000	400.000
14) Oneri diversi di gestione	1.154.735	1.138.896

<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>14.540.380</b>	<b>14.629.215</b>
--	-------------------	-------------------

<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>257.795</b>	<b>263.307</b>
---	----------------	----------------

**C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	1.149	7.241
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.149	7.241
Totale altri proventi finanziari (16)	1.149	7.241
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	52.087	42.995
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	52.087	42.995

17-bis) Utili e perdite su cambi	-10.703	187
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-61.641</b>	<b>-35.567</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:</b>		
20) Proventi		
Altri	287	9
Totale proventi (20)	287	9
21) Oneri		
Altri	4.357	18.233
Totale oneri (21)	4.357	18.233
<b>Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)</b>	<b>-4.070</b>	<b>-18.224</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>		
	<b>192.084</b>	<b>209.516</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	158.188	290.587
Imposte anticipate	-26.904	108.000
Imposte differite	-1.460	3.611
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	183.632	186.198
<b>23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>8.452</b>	<b>23.318</b>